
MALTA Malé souostroví, plné velkých překvapení obývá půl milionu obyvatel a je to nejmenší země EU. Rozloha 316 kilometrů čtverečních z ní činí 

desátou nejmenší zemí na světě, avšak je také čtvrtou nejhustěji zalidněnou zemí. Malta je důležitý obchodní uzel. V průběhu dějin byla ovládaná Féničany, 
Kartágem, Římem, Byzantskou říší, Francouzi a Spojeným královstvím. Nezávislost získala v roce 1964, stále je však členem Commonwealthu. Členským státem 
EU se stala v roce 2004. Úředními jazyky jsou maltština a angličtina.
Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021, 
https://lh3.googleusercontent.com/proxy/X6cMopvSdG2HWxJznQpDS5BoQ2qlLFopWjQTWWFmElXBxYiz8WgIy1O2tEFbClL31rQUpfJGaThgbPNYTPmw1y5a_3ybDbQFLcFidwbwvKnC7-LqTbr7cdR2spn8Zcg

https://leporelo.info/pics/small.php?f=malta-_poloha.jpg&s=400, https://www.royal-badges.cz/img/motivy/10086/10086-600px.jpg

https://lh3.googleusercontent.com/proxy/X6cMopvSdG2HWxJznQpDS5BoQ2qlLFopWjQTWWFmElXBxYiz8WgIy1O2tEFbClL31rQUpfJGaThgbPNYTPmw1y5a_3ybDbQFLcFidwbwvKnC7-LqTbr7cdR2spn8Zcg
https://leporelo.info/pics/small.php?f=malta-_poloha.jpg&s=400


JAZYKOVÉ ŠKOLY Každoročně Malta vítá více než 75 000 studentů, což dokazuje, že je oblíbenou destinací nejen pro 

turisty, ale i pro lidi, kteří chtějí kombinovat příjemné s užitečným - prázdniny s výukou anglického jazyka. Sídlí zde 34 jazykových 

škol. Jednou z nich je ESE - European School of English v St. Julians. 

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



GOLDEN BAY Vyhlášená písčitá pláž je lehce dosažitelná místní autobusovou dopravou. Oceníte zejména pozvolný, na 

Maltě tak vzácný, vstup do vody. Koupání je zde nádherné. A pokud se vydáte na chvíli po strmých pěšinkách nahoru, čekají Vás

velkolepé výhledy na kamenné strážní věže a západní pobřeží ostrova. Kombinace žhavého kamene, exotických rostlin a nádherné 

modři  se nemůžete nasytit. Jen ten spalující žár Vás rychle donutí vrátit se zpět na pláž. 

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



POPEYE VILLAGE Pokud navštívíte toto kouzelné místo, uvidíte filmové kulisy vesničky Pepka Námořníka, které se 

nacházejí nedaleko od maltského městečka Melieha. Když ujdete kousek cesty, dostanete se na lehce stísněné koupací místo (taková 
jsou ale na Maltě téměř všechna) s nádhernou vodou a výhledem na malebné domečky Pepkovy vesnice, odkud zaznívá jeho 
nezaměnitelný hlas. Pepek zde provází turisty, kteří se rozhodnou vesnici prozkoumat nejen pohledem z vyhlídky, ale i návštěvou 

zde zřízeného muzejního areálu a zábavního parku.

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



BLUE LAGOON Modrou lagunu najdete mezi ostrovy Comino a Gozzo patřícími do maltského souostroví. Dno laguny je 

pokryté bílým pískem a koupání zde je naprosto úžasné, stejně jako přírodní „kulisa“ kolem.  Určitě se vyplatí investovat do 

pronájmu lehátka. Můžete si najít místo na přilehlých skalách, ale cesta do vody je potom velmi dobrodružná.  

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



BLUE GROTTO Modrá jeskyně představuje soustavu jeskyň na jihovýchodním pobřeží ostrova, kterým dominuje velký skalní 

oblouk. Ten si můžete užít z vyhlídkové terasy nebo z lodičky. Určitě udělejte oboje a mezi oběma dech beroucími zážitky si 

dopřejte nádherné koupání v minipřístavišti. Lodní doprava je velmi plynulá a není třeba se obávat dlouhého čekání. 

Zakoupení lístku a nástup na jednu z lodiček s místním lodivodem i průvodcem v jedné osobě je záležitostí několika málo minut.  

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



MDINA Poklidnou atmosféru najdete v úzkých vylidněných uličkách bývalého hlavního města Malty, přezdívaného „tiché“ nebo 

také „opevněné“ město“. Čekají Vás kamenné domy s klepadly,  reliéfy svatého Pavla a Panny Marie, nádherné výhledy z hradeb 

Citadelly,  katakomby ze 3. st. a římská rezidence DOMUS ROMANA z 1. st. př. n. l., obchůdek s místní sklářskou produkcí, 

velkolepá vstupní brána, katedrála i řada kostelů. Jen je třeba si předem ověřit otvírací dobu, která není turistům příliš nakloněná.

Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021



VALETTA Už z dálky hlavní město Malty upoutá Vaši pozornost. Mohutné opevnění působí jako příď bitevní lodi, která 

nenechá nikoho na pochybách, že Valleta byla postavená ze strategického důvodu jako pevnost maltézských rytířů. Katedrálu 
svatého Jana postavenou na počest svatého Jana Křtitele si určitě prohlédněte nejen zvenku. Snad budete mít více štěstí než my a
uvidíte kromě bohatě zdobeného interiéru také originál obrazu Stětí Jana Křtitele, jehož autorem je Michelangelo Merisi, známý 
jako Caravaggio. Projděte si hlavní třídu i úzké uličky, které se svažují prudce dolů k moři a užijte si místní památky, kavárny, 
restaurace i zajímavou moderní architekturu.  Projekt Erasmus+ , foto: M. Barvířová, S. Rozsypalová, M. Holadová, Malta 2021


